
г и 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
... 

О внесении изменений в приказ от 20.07.2016 № 5863/1 

«Об установлении размера платы за проживание 

в общежитии СПбГУ для лиц, 

не относящихся к категории обучающихся 

по основным образовательным программам» 

(в редакции приказа от 03.04.2017 № 2980/1) 

В целях установления льготных тарифов для обучающихся по дополнительной 

образовательной программе «Подготовительное отделение для иностранных граждан» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приказ от 20.07.2016 № 5863/1 «Об установлении размера 

платы за проживание в общежитии СПбГУ для лиц, не относящихся к категории 

обучающихся по основным образовательным программам» (с последующими 

изменениями и дополнениями), дополнив Приложение подпунктом 9.3 в редакции 

Приложения к настоящему приказу. 

2. Заместителю по эксплуатации материально-технической базы первого 

проректора Кузьмину К.А. в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа 

организовать внесение программных изменений, связанных с установлением тарифов, в 

информационную систему 1С. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного 

рабочего дня со дня его издания. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять по адресу: org@spbu.ru. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору. 

6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор Е.Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

к приказу Р</, $C&QIf 

№ 
п/п 

Категория 
проживающих 

Особенности категории 

Размер платы за размещение 1 проживающего, рублей/сутки 
(в т.ч. НДС 20%) 

№ 
п/п 

Категория 
проживающих 

Особенности категории Коридорный 
тип 

размещения 

Квартирный 
тип 

размещения 

Г остевые места в общежитиях, места общ. №7 (только в 
части командированных) 

№ 
п/п 

Категория 
проживающих 

Особенности категории Коридорный 
тип 

размещения 

Квартирный 
тип 

размещения 

1-местное 2-местное 3-местное 4-местное 

9 

Обучающиеся по 
дополнительным 
образовательным 
программам (ДОП) 
СПбГУ 

9.3. иногородние лица, обучающиеся 
по ДОП СПбГУ «Подготовительное 
отделение для иностранных 
граждан» 

36 38 - - -


